danowie i szlachta ziem  litewskich, oraz ich  dziedzice
i prawni  nastepey, nigdy, dopdki zyé  bedy, nie  powinni
opuszezaé najjasnicjszych a laskawych panow naszych, Wia-
dystawa, krola polskiego i Aleksandra, wiclkiego ksiecia litew-
skiego i ich prawnych nastepeow, krolow polskich i wielkich
ksigzat litewskich, lecz owszem, pod  wiary, czcig 1 pray-
siegy, bedy wiernie stali przy nich z zyczliwoseiy, posluszen-
stwem, ze wszelky pomoey 1 rada.

Aby zas kazdy z nich posiadl swdj dom i tem wyraZniej
byly poznawane rozdzielno$é pojedynczych domow i r6znosé
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scatur, ne successu temporis hujus nostrae ordinationis series
confundatur oblivione aliquali: primo domus, arma, stirps, cle-
nodium, genelogia et proclamatio nobilium Lelywa cum domo
et stirpe nobilis Monywid palatini vilnensis, item arma Zado-
ra cum stirpe et genelogia Jawni palatini trocensis, item ar-
ma Rawa cum genelogia Minigail castellani vilnensis, item Ly-
ssowe cum genelogia Sunygal castellani trocensis, item Jas-
trzambez seu Lazanky alias Bolesty, Nagora vocati, cum Ne-
myr capitaneo polocensi, item Tramby cum Hostykone, Thopo-
ri cum Butrymo, item Labancz alias Skrzynsczy cum Goligunt,
Poraye cum Nicolao Bylymyn, item Dambno cum Albracht
Korewa de Sowgodsko, Odrowansz cum Wyssegierd, item
Wadwycz cum Petro Mondigerd; Drya cum Nicolao Tawtigerd,
Hawdanecz cum Johanne Gastoldi, Polukosza cum Wolezkone
Culwa, Griffones cum Butowdo, Srzenyawa cum Jadath; item
Pobodze cum Kalone, item Grzymala cum Johanne Rymowy-
dowicz, item Zaramba cum Gyneth Konczewicz, item Pirzchala
cum Dawkstha, item Nowyna cum Nicolao Boynar, item Dza-
loscha cum Wolezkone Rokuthowicz, item Kopacz cum Getho-
woth, item Rola cum Dangel, item Srokomla cum Jacobo My-

horbow, aby to 11.&.Lanowwnu‘ nasze 7 l)u\gwm czasu przez za-
pomnienie nie zagineto, oznajmujemy, ze braterskim sojuszem
na wieczne czasy polgczone sg, sprzymierzone, zjednoczone, na
wilasnosé oddane i zwigzane: — naprzod, dom, herb, réd, klej-
not i zawolanie szlachetnych Leliwa z domem i rodem szla-
chetnego Moniwida wojewody wilenskiego; nast¢pnie — herb
Zadora z rodem Jawny wojewody trockiego, herb Rawa z ro-
dem Minigajla kasztelana wilenskiego, Lisy z Sunigajlem ka-
sztelanem  trockim, dJastrzebey czyli bazanki albo Bolesty,
zwane Nagory, 7z Niemirg starosty polockim, Traby z Hosty-
kiem, Topory z Butrymem, habedz czyli Skrzynski z Goligun-
tem, Poraje z Mikotajem Byliminem, Debno z Wojciechem Ko-
rewy, z Szawgocka, Odrowaz z Wyszegierdem, Wadwicz z Pio-
trem Mondigierdem, Drya z Mikotajem Tawtigierdem, Habda-
niec z Janem Gasztoldowym, Polukoza z Wolezkiem Kulwg, Gryfy
2 Butowdem, Szreniawa z Jadatem, Pobodze z Kalonem, Grzy-
mala z Janem Rymowidowiczem, Zaremba z Ginetem Konce-
wiczem, Pierzchata z Daukszy, Nowina z Mikolajem Bojnarem,
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nigel, item Cathus marinus cum Woysnar Wylkolewicz, item
Powala cum Georgio Sangabo, item Pomyan cum Saka, item
Dolywa cum Naczkone, item Starza cum Twerbut, item Dolan-
ga cum Monstiwyld, item Bogurya cum Stanislao Wyssygyn,
item Janyna cum Woysym Daneykowicz, item Bychawa cum
Monstold, item Swynky cum Andrea Dowknothowiez, item
Kolda cum Mynimund Sossnykowicz, item Sulyma cum Body-
wil, item Nalancz cum Koezan, item  Lodzia cum  Myczusch,
item Belythowie cum Gerdud, item Korczakowie cum Czupam,
item Byala cum Woydylone Kussulowicz, item Wanszik cum
Koczano Succowicz, item Czolek cum Johaane Bwild, item Go-
dzamba cum Stanislao Buthowthowicz, item Osmorog alias Ge-
ralth cum Surguthe de Reskum, perpetuis temporibus, frater-
no foedere sunt conjuncti, confoederati, adunati, complicati,
mancipati et connexi. Quibus quidem armis, clenodiis et pro-
clamationibus ipsis, simul cum omnibus, qui ex eorum gene-
ribus legitime descenderunt, catholici tantum, ubilibet gaude-
re, utifrui liceat et potiri, ac si ipsa a suis progenitoribus
legitimis suscepissent.